
ДО:

НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО-БИОТЕХНОЛОШКИОТ
ФАКУЛТЕТ

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР / РЕИЗБОР НА
НАСТАВНИЦИ НА СИТЕ ПОВИКИ НА НАУЧНА НАСТАВА ОД ОБЛАСТА НА

ТУРИСТИЧКА ГЕОГРАФИЈА, МЕТЕОРОЛОГИЈА СО АГРОКЛИМАТОЛОГИЈА
10506, 40101 ВО ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И БИОТЕХНОЛОГИЈА ПРИ

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Согласно член 166 од Законот за високото образование (Службен весник на РМ бр.

82/2018), член 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово и прописот за критериумите и

постапката за избор во наставно - научниот, научно, наставно-стручни и соработници на

Универзитетот во Тетово, врз основа на Јавниот конкурс за избор – реизбор на наставници

во  сите  наставно-научни  струки  на  Универзитетот  во  Тетово,  од  30.11.2021  година,

објавен во весниците „Коха“, „Слободен печат“ и на веб-страницата на Универзитетот во

Тетово  www.unite.edu.mk  како  и  врз  основа  на  решение  бр.  25-199 /  1  од   13.12.2021

година  на  Научно-наставниот  совет  на  Земјоделско-биотехнолошкиот  факултет,  се

формира  рецензентска  комисија  за  реизбор  на  наставник  на  Земјоделски  факултет  од

областа на Туристичка географија, Метеорологија со агроклиматологија  (10506  и 40101

од  области  и  научно-истражувачки  области  според  меѓународната  класификација  на

Фраскат) во овој состав:

1. Проф. Д-р Хазир Положани - претседател 

2. Проф. Д-р Никола Панов – член

3. Проф. Д-р Мерибе Мустафи– член

По  добивањето  на  документацијата  поднесена  на  конкурсот,  од  предметната

комисија потврдија дека се пријавил само кандидатот Д-р. Зејнедије Адеми, а бидејќи во

пријавното досие се наоѓа целата документација наведена во конкурсот, рецензентската

комисија го презентира следново:



ИЗВЕШТАЈ ОД РЕЦЕНЗИЈА

На  30.11.2021  година  во  весниците  „Коха“и  „Слободен  печат“  беше  објавен

конкурс за избор на наставник во факултет за Земјоделство и биотехнологија, во наставно-

научно звање Доцент.

Рецензентската комисија констатира дека на конкурсот како единствен кандидат е

пријавен  Д-р. Зејнедије  Адеми,  вработен во  Факултетот  за  Земјоделство  и

биотехнологија, на Универзитетот во Тетово.

I. ПРОФЕСИОНАЛНА БИОГРАФИЈА НА КАНДИДАТОТ

Кандидатот  Д-р.  Зејнедије  Адеми,  роден  е  на  24.11.1984 година во  Тетово.

Основното образование го завршува во ОУ  "Шемшево"   с.  Шемшево - Тетово во 1999

година, додека средното образование го завршува во 2003 година при гимназијата „Кирил

Пејчиновиќ” -Тетово. 

Додипломски  студии  ги  завршила  во  Државниот  Универзитет  во  Тетово,  на

Природно-математички факултет, на студиската програма по Географија со просек 8,81 и

се стекнала со звање дипломиран професор по географија.

Постдипломските  студии  кандидатот  ги  завршила  на   Природно-математички

факултет, Институт за Географија при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје со

просек 9,77, на 08.04.2013 година го одбранува магистерскиот труд со наслов: “Можности

за прогласување на Националниот парк Шар Планина и неговата туристичка функција” и

со тоа се стекнува со звањето магистер по географски науки-туризмолог. 

Докторските студии ги завршила во Природно-математички факултет, Институт за

Географија при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, со просечен успех 9,  на

21.10.2021  година  со  одбрана  на  докторската  дисертација  со  наслов:  ,,РУРАЛНИОТ

ТУРИЗАМ  КАКО  СТРАТЕШКА  ОПЦИЈА  ЗА  СОЦИЈАЛНИОТ  И

ЕКОНОМСКИОТ  РАЗВОЈ  НА  ПОЛОШКИОТ  РЕГИОН“ и  со  тоа  се  стекнала  со

научен степен доктор по географски науки. 



Од 2011-2016 работела како помлад соработник во Државниот Завод за Статистика,

Регионално  одделение  во  Тетово.  Од  2014  година  работи  како  асистент  парт-тиме  на

ПМФ, Студиска програма Географија, Универзитет во Тетово.

Во 2016 година се вработува асистент-докторант во Факултет за Земјоделство и

Биотехнологија на Универзитетот во Тетово.

II. Наставно-образовна дејност

Во периодот  2014–2021 година  Д-р. Зејнедије  Адеми,  одржувала  предавања (  под

менторство) и вежби по следните предмети на прв циклус на студии:

Студиска програма Растително производство и  Агробизнис (Факултет за Земјоделство

и Биотехнологија):

1. Метерологија

2. Рурален туризам

3. Рурален развој

4. Анимации во агротуризмот

5. Урбана географија

6. Наводнување

7. Мелиоризација со заштита од ерозија

8. Педологија и почвен менаџмент

9. Систематика на почвата

10. Планирање и уредување на паркови

11. Агрометеорологија со климатологија

Студсика програма Географија ( Природно-математички факултет)

1. Теоретска картографија  

2. Структурна геоморфологија

3. Динамична геоморфологија

4. Туристичките региони во светот

5. Просторно планирање



6. Сообраќајна географија

7. Апликативна географија

8. Демогеографија I

9. Демогеографија II

10. Методика на наставата по географија

11. Географија на Балканот

12. Климатологија

13. Метеорологија

14. Општа геологија

Студиска програма Економија и бизнис (Економски факултет)

1. Економска географија

Студиска програма Геодезија и геоинформатика ( Факултет за применети науки)

1. Просторно планирање

Д-р. Зејнедије Адеми врз основа на повици за прописот и постапката за избор во

наставно-научните, научните, наставно-стручните и соработничките на Универзитетот во

Тетово  (Универзитетски  билтен),  во  наставно-образовната  дејност  има  акумулирано

вкупно 114.3 поени.

III. Научно-истражувачка дејност

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се занимавал и со

реализација  на  научноистражувачка  дејност. Научно-истражувачката  дејност  на

кандидатот  се  состои  од  научни  артикли  објавени  во  меѓународни  научни  списанија,

учествувавање во научни конференции.



Објавени трудови и учество на научни конференции: 

1. Ademi Zejnedije, The comparative analysis between winter sport centre Popova Sapka
and  sports  centre  Brezovica,  International  Scientific  Conference  GEOBALCANICA
2017,  DOI: http://dx.doi.org/10.18509/GBP.2017.24 UDC: 338.48-52:796.9(234.42)

2. Zejnedije Ademi, The comparative analysis of two tourist centers in Popova Sapka and
Brezovica and the importance of communication  system for development of tourism,
Journal of Natyral Sciences and Mathematics of UT 4/2017, UDC5, ISSN 2545-4072,
JNSM Vol.2 No. Tetovë, 2017.

3. Zejnedije  Ademi,  Rukije  Ibraimi,  The  demographic  characteristics  of  Jegunovce
municipality, Journal of Natural and Mathematics of UT, No 5-6, vol 3, pages 137-145,
ISSN 2545-4072, 2018.

4. Zejnedije  Ademi,  Rukije  Ibraimi,  Natural-geographical  characteristics  and  their
importance  in  the  development  of  the  rural  tourism in  the  Polog  region,  Journal  of
Natural Sciences and Mathematics of UT 9-10/2017, UDC5, ISSN 2545-4072, JNSM
Vol.5,120-129 Tetovë, 2020.

5. Rukije  Ibraimi,  Zejnedije  Ademi,  ТУРИСТИЧКИТЕ  ЛОКАЛИТЕТИ  НА  ШАР
ПЛАНИНА, Centrum, Vol.11, ISSN 1857-8640, 2019.

6. Rukije  Ibraimi,  Zejnedije  Ademi,  Zija  Zimeri,  Perspectives  for  the  development  of
alternative  kinds  of  tourism  in  the  Polog  valley,  Journal  of  Natural  Sciences  and
Mathematics, Nr. 3, 130-136, ISSN 2545-4072, 2018.

7. Rukije  Ibraimi,  Zejnedije  Ademi, Contemporary  trends  of  hunting  tourism  in  the
Republic of North Macedonia, Journal of Natural Sciences and Mathematics, No. 9-10,
Vol 5, 110-119, ISSN 2545-4072 print, 2671-3039 online, Tetovë, 2020.

8. Merime  Mustafi,  Rukije  Ibraimi,  Zejnedije  Ademi,  Climate  change,  causes  and
consequences, International Congress on natural, health sciences and technology, 978-
608-2017-018-7, Tetovë.

Врз  основа  на  увидот  во  доставената  документација  Рецензентската  комисија  ја

констатираше  научно-истражувачката  дејност  на  кандидатот  за  претходниот  период.

Согласно  со Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор во наставно-научни,

наставно-стручни  и  соработнички  звања  кандидатот  Д-р. Зејнедије  Адеми остварил

вкупно 26.2  поени од научно-истражувачката дејност.

IV. Дејност од поширок интерес

•  Учество  во  активности:  Отворени  денови  на  Универзитетот  во  Тетово,  ФЗБ,

2017/18, 2018/19, 2019/20 и 2020/21, 2021/22.

•  Учество  на  работилницата  „Светски  ден  на  водата“  организирана  од  ПМФ,

Универзитет во Тетово, 22.03.2018.



• Учество на панел дискусијата за Светскиот ден на планетата Земја на тема „Да се 
стави крај на загадувањето со пластика“ во организација на ПМФ, Универзитет во
Тетово, 23.04.2018.
• Учество во организациониот одбор на ПМФ, на Првата конференција на ПМФ
при Универзитетот во Тетово, јуни 2017 година.
• Учество на панел дискусијата „Заштита на животната средина“ организирана од
ПМФ, Универзитет во Тетово, 29.11.2018.
•  Учество  на  работилницата  „Светски  ден  на  водата“  организирана  од  ПМФ,
Универзитет во Тетово, 22.03.2019.

•Учество на онлине предавања на Летната лидерска школа на тема „Работната сила
како економски фактор“, Меѓународен Славјански универзитет, 15.06.2021.

• Учество  во Workshop - Aplication of statistical methods in research SPPSS, 
Универзитет во Тетово, 15-16.11.2019.

• Учество на Инфо сесијата  на тема „Предизвиците по прогласувањето на дел од
Шар Планина за национален парк“,Попова Шапка , 23.06.2021.

• Член на комисијата за организирање на процесот на аплицирање на кандидати на
прв циклус студии за учебната 2021/2022 година на Факултетот за Земјоделство и
Биотехнологија.

Согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни,  нас-тавно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово,

кандидатката  Д-р. Зејнедије Адеми остварила вкупно  14 поени од дејностите од

поширок интерес.

V. Прилог - референтна форма за избор во наставни струки

Стручни упатувања на кандидатот за избор во научно наставни струки
АКТИВНОСТ Поени

Наставно-образовна дејност 74.15
Научно-истражувачка дејност 26.2
Дејност од поширок интерес 14
Вкупно 114.3

Согласно  прописот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научните,  научните,

наставно-стручните  и  соработничките  повици  на  Универзитетот  во  Тетово



(Универзитетски  билтен),  кандидатот  Д-р. Зејнедије  Адеми oд  сите  активности  има

акумулирано вкупно 114.3 поени.

VI. Заклучок и предлог

Врз  основа  на  погоре  изнесените  податоци,  од  сите  активности  на  кандидатот,

рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите на кандидатот во наставно-

образовната,  научно-истражувачката,  стручните  апликанти  и  дејноста  од  поширок

интерес,  и  констатира  дека  кандидатот  Д-р. Зејнедије  Адеми согласно  прописот  за

критериумите и постапката за избор на повиците на наставно-научни, научно-наставни,

научни,  наставно-стручни и соработници на Универзитетот во Тетово (Универзитетски

билтен),  има собрано  вкупно  114.3  поени од стручни препораки,  и со ова го надмина

потребниот број бодови што треба да се постигнат,  за избор во наставно-научно звање

Доцент.

     Врз  основа  на  горенаведените  податоци  за  општата  дејност  на  кандидатот,

рецензентската комисија констатира дека: Д-р. Зејнедије Адеми поседува научно-стручни

квалитети врз основа на Законот за  високото образование на  Република Македонија  и

согласно прописот за посебни критериуми за постапката за избор во повици, наставно-

научни, научно-наставни, научни, наставно-стручни и соработници,  на Универзитетот во

Тетово, со кој ги исполнува сите услови за да биде избран на повикот на кој конкурирал.

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Ректоратскиот

совет на Универзитетот во Тетово, кандидатот  Д-р. Зејнедије Адеми да биде избран во

научно наставно звање  Доцент во областа на Туристичка географија,  Метеорологија со

агроклиматологија (10506 и 40101 од класификацијата на научно-истражувачките области,

според  Меѓународната  класификација  на  Фраскат)  во  сите  студиски  програми  на

факултетот за Земјоделство и биотехнологија.



1. Наставно-образовна дејност

Предавања спроведени во прв циклус 0.04
Учебна година 2016/2017
   Студиска програма  Географија
Сообраќајна географија 3 x 15x0.04 1.8
Учебна  година 2017/2018
   Студиска програма   Географија
Сообраќајна географија 3 x 15x0.04 1.8
  Учебна  година 2018/2019
   Студиска програма   Растително производство
Наводнување 2 x 15x0.04 1.2

Планирање и уредување на паркови 2 x 15x0.04 1.2

  Учебна  година 2019/2020 
    Студиска програма   Растително производство
Метерологија 2 x 15x0.04 1.2

Наводнување 2 x 15x0.04 1.2
Рурален туризам 2 x 15x0.04 1.2
Планирање и уредување на паркови 2 x 15x0.04 1.2
Рурален развој 2 x 15x0.04 1.2
Студиска програма за Агробизнис
Метерологија 2 x 15x0.04 1.2
  Учебна  година 2020/2021 
    Студиска програма   Растително производство
Рурален туризам 2 x 15x0.04 1.2
Рурален развој 2 x 15x0.04 1.2
Урбана географија 2 x 15x0.04 1.2
Студиска програма за Агробизнис
Урбана географија 2 x 15x0.04 1.2
Анимации во агротуризмот 2 x 15x0.04 1.2

Вежби изведени во првиот циклус 0.03
Учебна  година 2016/2017
   Студиска програма   Географија
Сообраќајна географија 2 x 15x0.03 0.9
Просторно планирање 2 x 15x0.03 0.9

Методика на наставата по географија 2 x 15x0.03 0.9

Методика на наставата по географија-со практика 3 x 15x0.03 1.35

Географија на Балканот 1 x 15x0.03 0.45

Структурна геоморфологија 2 x 15x0.03 0.9

Динамична геоморфологија 2 x 15x0.03 0.9

Демогеографија I 2 x 15x0.03 0.9

Демогеографија II 2 x 15x0.03 0.9

Апликативна географија 1 x 15x0.03 0.45

Студиска програма   Растително производство
Метерологија 2 x 15x0.03 0.9
Студиска програма    Геодезија и геоинформатика



Членови на рецензентската комисија:

1. Проф. Д-р Хазир Положани

2. Проф. Д-р Никола Панов

3. Проф. Д-р Мерибе Мустафи

Тетово,  декември, 2021

Прилог - референтна форма за избор во наставни струки

Кандидат: Д-р. Зејнедије Адеми

Институција: Земјоделски и биотехнолошки факултет - Универзитет во Тетово

Научно поле: Доктор на географски науки

Стручни упатувања на кандидатот за избор во научно наставни струки
АКТИВНОСТ Поени

Наставно-образовна дејност 74.15
Научноистражувачка дејност 26.2
Дејност од поширок интерес 14
Вкупно 114.3



3. Научна и истражувачка дејност

Активност Поени
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научни/стручни списанија.

1

Ademi  Zejnedije, The  comparative  analysis  between  winter  sport  centre
Popova  Sapka  and  sports  centre  Brezovica,  International  Scientific
Conference  GEOBALCANICA  2017,   DOI:
http://dx.doi.org/10.18509/GBP.2017.24 UDC: 338.48-52:796.9(234.42)

6

2

Zejnedije Ademi, The comparative analysis of two tourist centers in Popova
Sapka  and  Brezovica  and  the  importance  of  communication   system  for
development of tourism, Journal of Natyral Sciences and Mathematics of UT
4/2017, UDC5, ISSN 2545-4072, JNSM Vol.2 No. Tetovë, 2017.

3

3
Zejnedije  Ademi,  Rukije  Ibraimi,  The  demographic  characteristics  of
Jegunovce municipality, Journal of Natural and Mathematics of UT, No 5-6,
vol 3, pages 137-145, ISSN 2545-4072, 2018.

3x0.9=2,7

4

Zejnedije Ademi,  Rukije  Ibraimi,  Natural-geographical  characteristics  and
their importance in the development of the rural tourism in the Polog region,
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT 9-10/2017, UDC5, ISSN
2545-4072, JNSM Vol.5,120-129 Tetovë, 2020.

3x0.9=2,7

5
Rukije Ibraimi,  Zejnedije Ademi,  ТУРИСТИЧКИТЕ ЛОКАЛИТЕТИ НА
ШАР ПЛАНИНА, Centrum, Vol.11, ISSN 1857-8640, 2019.

3x0.9=2,7

6
Rukije  Ibraimi,  Zejnedije  Ademi,  Zija  Zimeri,  Perspectives  for  the
development of alternative kinds of tourism in the Polog valley, Journal of
Natural Sciences and Mathematics, Nr. 3, 130-136, ISSN 2545-4072, 2018.

3x0.8=2,4

7

Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Contemporary trends of hunting tourism in
the  Republic  of  North  Macedonia,  Journal  of  Natural  Sciences  and
Mathematics, No. 9-10, Vol 5, 110-119, ISSN 2545-4072 print, 2671-3039
online, Tetovë, 2020.

3x0.9=2,7

8
Merime Mustafi, Rukije Ibraimi,  Zejnedije Ademi, Climate change, causes
and  consequences,  International  Congress  on  natural,  health  sciences  and
technology, 978-608-2017-018-7, Tetovë.

2

9 Alirami  Saliji,  Bardhil  Limani,  Dashmir  Mamuti, Zejnedije  Ademi ,
“Ndikimi i madhësisë së frutit në randmanin e specit të kultivuar në rajonin e
Pollogut”  XIIIth  International  Symposium  "Biodiversity  and  Economic

2



Development" December 14, 2018, Tirana, Albania, book of abstract, pp 32.
Вкупно 26.2

4. Дејности од поширок интерес
Активност Поени

Учество во активности: Отворени денови на Универзитетот во
Тетово, ФЗБ, 2017/18, 2018/19, 2019/20 и 2020/21, 2021/22.

5

Учество  на  работилницата  „Светски  ден  на  водата“
организирана од ПМФ, Универзитет во Тетово, 22.03.2018.

1

Учество на панел дискусијата за Светскиот ден на планетата
Земја на тема „Да се стави крај на загадувањето со пластика“
во организација на ПМФ, Универзитет во Тетово, 23.04.2018.

1

Учество  во  организациониот  одбор  на   ПМФ  ,  на  Првата
конференција  на  ПМФ  при  Универзитетот  во  Тетово,  јуни
2017 г.

1

Учество на панел дискусијата „Заштита на животната средина“
организирана од ПМФ, Универзитет во Тетово, 29.11.2018.

1

Учество  на  работилницата  „Светски  ден  на  водата“
организирана од ПМФ, Универзитет во Тетово, 22.03.2019.

1

Учество на онлине предавања на Летната лидерска школа на
тема „Работната сила како економски фактор“,  Меѓународен
Славјански универзитет, 15.06.2021.

1

Учество  во Workshop entitled Aplication of statistical methods in
research SPPSS, Universiteti i Tetovës, November 15-16,2019.

1

Учество на  Инфо  сесијата  на  тема  „Предизвиците  по
прогласувањето  на  дел  од  Шар  Планина  за  национален
парк“,Попова Шапка , 23.06.2021.

1

Член  на  комисијата  за  организирање  со  процесот  на
аплицирање на кандидати на прв циклус студии за учебната
2021/2022  година  на   Факултет  за  Земјоделство  и
Биотехнологија.

1

Вкупно 14



Членови на рецензентската комисија:

1. Проф. Д-р Хазир Положани

2. Проф. Д-р Никола Панов

3. Проф. Д-р Мерибе Мустафи

Тетово,  декември, 2021


